



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2024 г.

434-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 № 51-П «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце шестом слова «на основании критериев, утверждённых» заменить словами «в соответствии с»;

б) в абзаце девятом слова «а»-«г» заменить словами «а»-«д», слово «области.» заменить словом «области.»»;

2) в разделе 3:

а) в абзаце четвёртом слова «по критериям, установленным Законом Ульяновской области от 05.07.2013 № 108-ЗО» заменить словами «исходя из критериев и в порядке, которые установлены Законом Ульяновской области от 05.07.2013 № 108-ЗО «О регулировании некоторых вопросов в сфере обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области.»»;

б) в абзаце пятом слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий государственное регулирование в сфере жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»;

3) раздел 4 дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Уполномоченный орган в установленном Правительством Ульяновской области порядке вносит в краткосрочный план изменения, предусматривающие изменение перечня планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, а также перечня многоквартирных домов с соблюдением условий,

установленных Жилищным кодексом Российской Федерации и настоящей Программой.»;

4) раздел 5 дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11) проведение государственной историко-культурной экспертизы проектной документации на выполнение работ по сохранению объектов культурного наследия в целях соответствия требованиям государственной охраны объектов культурного наследия при выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, являющемся объектом культурного наследия, включённым в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленным объектом культурного наследия;

12) проведение технического и (или) авторского надзора за выполнением работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации при выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, являющемся объектом культурного наследия, включённым в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленным объектом культурного наследия.»;

5) в абзаце втором раздела 6 слово «Порядок» заменить словом «Правила», слово «приведён» заменить словом «приведены»;

6) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «, на 2014-2044 годы» исключить;

б) раздел 2024-2026 дополнить строкой 1012 следующего содержания:

«	1012	г. Ульяновск, ул. Радищева, 31	15	40	10	10	0	0	0	97,5	25	0	0	75	ремонт фундамента	»;
---	------	-----------------------------------	----	----	----	----	---	---	---	------	----	---	---	----	----------------------	----

7) в приложении № 4:

а) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают», слова «, в том числе состав сведений, сроки и формы их предоставления» заменить словами «, перечень иных сведений, подлежащих предоставлению указанными лицами, и порядок предоставления таких сведений»;

в) в пунктах 3, 5, 6 и 9 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1, который вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



В.И.Андреев